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Twórca wynalazku:

Uprawniony z patentu: Haldbach und Braun, Wuppertal Barmen (Repu¬
blika Federalna Niemiec)

Przenośnik jednołańcuchowy

Przedmiotem wynalazku jest przenośnik jedno¬
łańcuchowy z biegnącą współosiowo po dnie do¬
prowadzającego taśmą łańcuchową i przymocowa¬
nymi do niej za pomocą kabłąków łańcuchowych —
zabierakami, których ramiona zabierakowe są pro¬
wadzone w kształtownikach bocznych kątowych
kerytka doprowadzającego za pomocą prowadnic.

Znane są różne formy wykonania przenośnika
jednołańcucbowego, a szczególnie znane są z bieg¬
nącą współosiowo po dnie korytka doprowadzają¬
cego, taśmą łańcuchową i przymocowanymi do niej
za pomocą kabłąków łańcuchowych — zabierakami,
których ramiona zabierakowe są prowadzone w
kształtownikach bocznych kątowych korytka do¬
prowadzającego za pomocą prowadnic. Tego ro¬
dzaju przenośniki jednołańcuchowe w zasadzie
spełniały swoje zadanie, szczególnie w odniesieniu
do ich wydajności. Wymagają one jednak pod in¬
nym względem ulepszenia.

Okazało się bowiem, że ślizgające się po dnie
i w kształtownikach bocznych kątowych zbieraki
bardzo się ścierają i dlatego muszą być często wy¬
mieniane. Prócz tego ślizgające się zbieraki powo¬
dują, szczególnie przy pustym przebiegu przenoś¬
nika jednołańcuchowego, krańcowy hałas a miano¬
wicie zgrzytliwy. Hałasy zgrzytliwe są jednak szko¬
dliwe dla otoczenia i są dokuczliwe nawet przy
głośnym w samym sobie ruchu dziennym.

Celem wynalazku jest zapobieżenie powyższym
wadom. Wynalazek ma za zadanie stworzenie prze-
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nośnika łańcuchowego, w którym krążące kabłąki
łańcuchowe i zbieraki odznaczają się z jednej stro¬
ny, małą ścieralnością i z drugiej — powodują
niewiele hałasu.

Według wynalazku zadanie powyższe zostało roz¬
wiązane w ten sposób, że kabłąki łańcuchowe
posiadają płaszczyzny ślizgowe z tworzywa sztucz¬
nego, chroniące od strony dna korytka doprowa¬
dzającego. Ten środek zapobiegawczy wynalazku
powoduje, że zabieraki względnie płaszczyzny dol¬
ne ramion zabierakowych są niejako umieszczone
na dnie korytka, a kabłąki łańcuchowe same leżą
na swych płaszczyznach ślizgowych z tworzywa
sztucznego, tak że ścieranie może mieć miejsce
jedynie na płaszczyznach ślizgowych z tworzywa
sztucznego i nie ma już obawy występowania
hałasu.

Według wyróżniającej się formy wykonania wy¬
nalazku, której przypada samodzielne i specjalne
znaczenie w połączeniu z wymaganymi środkami
zaradczymi, przewiduje się, że również ramiona za¬
bierakowe posiadają płaszczyzny ślizgowe z two¬
rzywa sztucznego, chroniące od strony dna koryt¬
ka doprowadzającego i/lub kształtowników bocz¬
nych kątowych korytka doprowadzającego. Przez
to zapewnia się, że nawet przy przechylonych w
stronę dna korytka doprowadzającego ramionach
zabierakowych, te ostatnie również przesuwają się
na płaszczyznach ślizgowych z tworzywa sztucz¬
nego i dzięki temu nie ulegają ani ścieraniu, ani

92 997



3
92 997

4

nie powodują hałasu. To odnosi się szczególnie do
prowadnic biegnących w obrębie kształtownika
bocznego kątowego.

Inne ważne cechy w odniesieniu do wynalazku
są podane niżej.

Płaszczyzna ślizgowa z tworzywa sztucznego może
więc być wykonana jako powleczenie żeber kabłą-
kowych i/lub żeber widocznych. Szczególne znacze¬
nie mają środki zaradcze wynalazku, według któ¬
rych płaszczyzna ślizgowa z tworzywa sztucznego
składa się z włożonych w żebra kabłąkowe listew
z tworzywa sztucznego, wystających w stronę dna
korytka. Takie listwy z tworzywa sztucznego, po
starciu^ dają_si§ łatwo wymienić i dlatego są one
zamocowane t przeważjtaie w nowku żeber kabłąko-
wych o kształcie jaskółczego ogona, poprzecznie do
kierunku transportuj na przykład jedynie wsu¬
nięte: *''•* ** "' - - *

Przyramionach za|)ierakowych płaszczyzna śliz¬
gowa z tworzywa sztucznego według wyróżniającej
się formy wykonania, jest wykonana z nasuwanych
na prowadnice, wymienialnych kołpaków. Kołpaki
z tworzywa sztucznego są w sposób celowy zamo¬
cowane rozłącznie na prowadnicach za pomocą
rowka/połączeń sprężynowych, otworów poprzecz¬
nych przez rowek/połączenie sprężynowe i w nich
osadzonych tulei lub kołków rozprężnych.

Wynalazek przewiduje dalej, że kołpaki z tworzy¬
wa sztucznego posiadają na spodzie ramion zabie-
rakowych wystające w kierunku dna korytka, zgru¬
bienia ślizgowe. Te zgrubienia ślizgowe z tworzywa
sztucznego przebiegają jednak w tym przypadku
przeważnie w kierunku transportowania. W każdym
razie uzyskuje się to, że ramiona zabierakowe pro¬
wadzone luźno w kształtownikach bocznych kąto¬
wych, przy przechylaniu w jedną lub drugą stronę
w kierunku dna korytka, w obrębie kształtownika
bocznego kątowego, przylegają albo do zgrubień
ślizgowych z tworzywa sztucznego lub kołpaków
z tworzywa sztucznego.

Korzyści osiągnięte dzięki wynalazkowi są głów¬
nie widoczne w tym, że zostaje stosowany przenoś¬
nik jednołańcuchowy, w którym kabłąki łańcucho¬
we i zabieraki są praktycznie prowadzone na
płaszczyznach ślizgowych z tworzywa sztucznego
bez narażania na ścieranie, a prócz tego krążą
bez większego hałasu. W wyniku tego w niespo¬
dziewanie prosty sposób, zostaje przedłużona trwa¬
łość i wykluczony zgrzytliwy hałas, szczególnie przy
pustym przebiegu przenośników, tak że zapewnione
jest nieszkodliwe dla otoczenia stosowanie zgodnego
z wynalazkiem przenośnika jednołańcuchowego, bez
narażania na hałas pracujących w pobliżu ludzi.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zgodny z wynalazkiem przenośnik
jednołańcuchowy w obrębie zabieraka w przekroju
pionowym, fig. 2 — urządzenie według fig. 1 w ob¬
rębie kabłąka łańcuchowego, w przekroju ortogo¬
nalnym, a fig. 3 — ramię zabierakowe jedynie w
obrębie prowadnicy, widok poziomu.

Na rysunku przedstawiony jest przenośnik jedno¬
łańcuchowy z biegnącą po dnie 2 korytka doprowa¬
dzającego 1 taśmą łańcuchową i przymocowanymi
do niej za pomocą kabłąków łańcuchowych 4 — za-

bierakami 5, których ramiona zabierakowe 6 są
prowadzone w kształtownikach bocznych kątowych
8 korytka doprowadzającego 1 za pomocą prowad¬
nic 7. Kabłąki łańcuchowe 4 posiadają od spodu

5 z tworzywa sztucznego płaszczyzny ślizgowe 9 chro¬
niące od strony dna 2 korytka doprowadzającego.
Płaszczyzna ślizgowa 9 może być wykonana jako
powleczenie żeber kabłąkowych 10.

Pokazana jest jednak wyróżniająca się forma wyko-
io nania, gdzie płaszczyzna ślizgowa z tworzywa sztucz¬

nego składa się z włożonych w żebra kabłąkowe 10
z tworzywa sztucznego listw 9, wystających w stro¬
nę dna 2 korytka. Listwy 9 są zamocowane w row¬
ku 11 żeber kabłąkowych 10 o przekroju w kształ-

15 cie jaskółczego ogona, poprzecznie do kierunku
transportu. Również ramiona zabierakowe 6 posia¬
dają chroniące od strony dna 2 korytka i/lub
kształtowników bocznych kątowych 8 korytka do¬
prowadzającego 1 — z tworzywa sztucznego koł-

20 paki 12.
Kołpak 12 może być również wykonany jako

powleczenie prowadnic 7. Według wyróżniającej się
i przedstawionej formy wykonania, płaszczyzna
ślizgowa z tworzywa sztucznego składa się jednak

25 z nasuwanych na prowadnice, wymienialnych koł¬
paków 12. Kołpaki 12 są zamocowane rozłącznie
na prowadnicach 7 za pomocą rowka/połączenie
sprężynowe 13, 14, otworów poprzecznych 15 przez
rowek/połączenia sprężynowe i zakładanych w nich

30 tulei 16 lub kołków rozprężnych. Prócz tego posia¬
dają z tworzywa sztucznego kołpaki 12 na spodzie
ramion zabierakowych 6 wystające w kierunku dna
2 korytka zgrubienia ślizgowe 17 z tworzywa
sztucznego, które mogą być wykonane wraz z koł-

35 pakami 12 z jednej części i według wyróżniającej
się formy wykonania przebiegającej w kierunku
transportowania.

Zastrzeżenia patentowe
40

1. Przenośnik jednołańcuchowy z biegnącą współ¬
osiowo po dnie korytka doprowadzającego taśmą
łańcuchową i przymocowanymi do niej za pomocą
kabłąków łańcuchowych — zabierakami, których

45 ramiona zabierakowe są prowadzone w kształto¬
wnikach bocznych kątowych korytka doprowadza¬
jącego za pomocą prowadnic, znamienny tym, że
kabłąki łańcuchowe (4) posiadają z tworzywa
sztucznego płaszczyzny ślizgowe chroniące od stro-

50 ny dna (2) korytka.
2. Przenośnik według zastrz. 1, znamienny tym,

że płaszczyzna ślizgowa z tworzywa sztucznego
składa się z włożonych w żebra kabłąkowe <10)
z tworzywa sztucznego listew (9), wystających w

55 stronę dna (2) korj-tka.
3. Przenośnik według zastrz. 2, znamienny tym,

że listwy (9) są zamocowane w rowku (11) żeber
kabłąkowych (10) mającym kształt jaskółczego
ogona.

60 4. Przenośnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że ramiona zabierakowe (6) posiadają z tworzywa
sztucznego kołpaki (12) chroniące od strony dna (2)
korytka i/lub kształtowników bocznych kątowych
(8) korytka doprowadzającego (1).

65 5. Przenośnik według zastrz. 4, znamienny tym,
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że płaszczyzny ślizgowe z tworzywa sztucznego
składają się z nakładanych na prowadnice (7),
z tworzywa sztucznego wymienialnych kołpaków
(12).

6. Przenośnik według zastrz. 4, znamienny tym,
że z tworzywa sztucznego kołpaki (12) są zamoco¬
wane rozłącznie na prowadnicach (7) za pomocą
rowka-połączeń sprężynowych (13, 14), otworów po-

6

przecznych (15) przez rowek/połączenia sprężynowe
i osadzonych w nich tulei (16) lub kołków rozpręż¬
nych. /

7. Przenośnik według zastrz. 4, znamienny tym,
że z tworzywa sztucznego kołpaki (12) posiadają
na spodzie ramion zabierakowych (6) wystające
w kierunku dna (2) korytka zgrubienia ślizgowe
(17).
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